
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

email: siftova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 1 

 
 
 
 

Stanovisko k návrhu územního plánu Dolní Bukovsko 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále též krajský úřad), jako 
dotčený orgán podle ustanovení § 50 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále „stavební zákon“) uplatňuje stanovisko k návrhu územního plánu Dolní Bukovsko. 
Společného jednání k návrhu územního plánu Bělčice proběhlo dne 17. 7. 2017. 
 
 
Předložený návrh územního plánu Dolní Bukovsko vymezuje plochy bydlení (bytové domy, rodinné domy 
městské, příměstské, venkovské), plochy smíšené obytné (venkovské a venkovské s ochranným režimem), plochy 
občanského vybavení, plochy výroby a sladování (zemědělská výroba, těžký průmysl a energetika, lehký průmysl, 
drobná řemeslná výroba), plochy veřejných prostranství, plochy zeleně (ochranná a izolační, přírodního 
charakteru, soukromá a vyhrazená), plochy dopravní infrastruktury (silniční, místní a účelové komunikace) a 
plochy technické infrastruktury.  
 
Krajský úřad, podle ustanovení § 10i odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů (dále zákon) s přihlédnutím ke kritériím přílohy č. 8 k zákonu, a to především s ohledem 
na obsah návrhu územního plánu Dolní Bukovsko, charakteristiku dotčeného území a charakteristiku vlivů návrhu 
ÚP na životní prostředí a veřejné zdraví, konstatuje, že návrh územního plánu Dolní Bukovsko nemůže mít 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nepožaduje posouzení návrhu územního plánu Dolní 
Bukovsko z hlediska vlivů na životní prostředí. 
 

Odůvodnění: 
 

Návrh ÚP nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými významný negativní vliv na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí ležících na území v působnosti Krajského 
úřadu – Jihočeský kraj. 
 
Krajský úřad neshledal žádnou z charakteristik vlivů koncepce na životní prostředí ani veřejné zdraví ani 
charakteristiku dotčeného území, zejména s ohledem na pravděpodobnost, dobu trvání, četnost a vratnost vlivů, 
kumulativní a synergickou povahu vlivů, důležitost a zranitelnost oblasti, za významnou do té míry, aby bylo nutné 
tyto vlivy posoudit podle zákona. Pro záměr obchvatu sídla Dolní Bukovsko je v návrhu ÚP vymezen koridor 
dopravní infrastruktury K.DI.2 přesně dle vymezení v ZÚR. Pro výrobu a skladování jsou v návrhu ÚP vymezeny 4 
ha v Horním Bukovsku v návaznosti na stávající areál, mimo zastavěné území obce. Dále je pro výrobu a 
skladování vymezeno cca 23 ha v Dolním Bukovsku. Jedná se o stávající dobývací prostor organizace Heluz  
stanovený pro dobývání výhradního ložiska cihlářské suroviny na jihu městyse. Tento stávající areál nebyl zahrnut 
do územně plánovací dokumentace Dolní Bukovsko. Orgán ochrany ZPF nesouhlasí s návrhem ÚP a požaduje 
jeho úpravu (odůvodnění potřeby záboru zemědělské půdy, prokázání převahy jiného zájmu nad veřejným zájmem 
ochrany ZPF na půdách II. třídy ochrany), tedy zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit 
standardními postupy podle zvláštních právních předpisů. 
 
Přeshraniční povahu vlivů provedení změny ÚP lze vyloučit. Rizika pro životní prostředí a veřejné zdraví 
z provedení návrhu ÚP nejsou významná. Závažnost a rozsah vlivů lze také vyloučit. Městys je spádovou 
jednotkou v rámci systému osídlení a je vybaven základní i vyšší občanskou vybaveností. Další formy občanské 
vybavenosti jsou dostupné v Týně nad Vltavou, tedy nebudou další vyšší formy OV výrazně rozvíjeny. V návrhu 
nebyly identifikovány významné střety se zvláštními přírodními charakteristikami území nebo kulturním dědictvím. 
Nebudou překročeny normy kvality životního prostředí.  

č.j.: KUJCK 98763/2017/OZZL/2 
sp.zn.: OZZL 81398/2017/jasif  

 

 datum: 15. 8. 2017  vyřizuje: Ing. Jana Šiftová  telefon: 386 720 734 

*KUCBX00NRRJG* 
KUCBX00NRRJG 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

email: siftova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
Stránka 2 

 

 
S ohledem na velikost správního území v zemědělsky obhospodařované krajině s převažujícím obytným 
charakterem jednotlivých sídel, a při respektování zejména výše uvedených skutečností podle relevantních kritérii 
uvedených v příloze č. 8 k zákonu, krajský úřad dospěl k závěru, že návrh územního plánu Dolní Bukovsko není 
nutné posuzovat podle zákona. 
 
 
Tímto závěrem není dotčena povinnost posuzování konkrétních záměrů podléhajících posouzení podle tohoto 
zákona.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Klimeš 
pověřený vedením odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obdrží: Městský úřad Týn nad Vltavou, odbor regionálního rozvoje, Náměstí míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou, DS 
 


